

Số: 123/KH-TVĐ

Tân Bình, ngày 18 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng chính trị hè cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 107-KH/BTGQU ngày 29 tháng 6 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Quận ủy Tân Bình về bồi dưỡng chính trị hè năm 2020 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo dục đào tạo quận;

Căn cứ Kế hoạch số 1052/KH-GDDT ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình năm 2020.

Trường Trung học cơ sở (THCS) Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của đơn vị năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng và những vấn đề mới cần nhận thức đúng, sâu sắc trong đời sống kinh tế-xã hội của đất nước, thành phố và quận.

- Triển khai học tập phân bồi dưỡng chính trị trong nội dung chương trình Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên phổ thông theo hướng dẫn của Sở, Phòng GD&ĐT và cũng là học phần bồi dưỡng chính trị trong nội dung chương trình Bồi dưỡng thường xuyên của nhà trường.

- Việc tổ chức bồi dưỡng chính trị hè được thực hiện nghiêm túc; nội dung bồi dưỡng thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến thức mới, phù hợp với các đối tượng, phục vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại trường.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Đối tượng tham gia

Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của trường (*trừ CBQL, GV cốt cán đã tham gia lớp bồi dưỡng do Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức*).

2. Nội dung, thời gian, phương thức học tập và tài liệu tham khảo

2.1. Nội dung

- Một số nội dung cơ bản, cốt lõi trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng.

- Chuyên đề học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2020 về: “Tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Một số vấn đề trọng tâm về kinh tế-xã hội-văn hóa của cả nước, thành phố và quận 6 tháng đầu năm 2020.

- Một số nội dung khác về chuyên môn nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố.

2.2. Thời gian học tập

Trong 02 ngày 25 và 26/08/2020

+ **Ngày 25/08/2020:** Học cả ngày (Sáng từ 8g00, chiều từ 13g30) tại Hội trường Trường THCS Tân Bình.

+ **Ngày 26/08/2020:** Tại trường, tiến hành thảo luận và viết bài thu hoạch tại các tổ chuyên môn. Sau đó, các TTCM tổng hợp bài thu hoạch nộp về Thầy Phó Hiệu trưởng trong ngày.

+ **Ngày 27/08/2020:** Tổ chức chấm bài thu hoạch của giáo viên, nhân viên tham gia học (*Thầy Phan Hồng Đệ và Cô Nguyễn Thị Thúy Hoa*). Kết quả bài thu hoạch là điểm học phần thuộc khối kiến thức bắt buộc (nội dung 1) trong nội dung bồi dưỡng thường xuyên năm học 2020-2021.

Báo cáo kết quả học tập Chính trị hè 2020 về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình **trước 15g ngày 31/8/2020.**

2.3. Tài liệu học tập

- Tài liệu những nội dung cốt lõi trong dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng do Ban Tuyên giáo Trung ương phối hợp Nhà xuất bản Chính trị quốc gia sự thật biên soạn, phát hành.

- Tài liệu học tập chuyên đề năm 2020 và hướng dẫn số 108-HD/BTGTW ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về học tập chuyên đề năm 2020 “Tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Các đề cương, bài giảng do báo cáo viên biên soạn.

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ do Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố (nếu có).

2.4. Phương thức tiến hành

- Phối hợp với Trường THCS Tân Bình tổ chức báo cáo các chuyên đề và trao đổi, thảo luận, viết thu hoạch, liên hệ với nội dung, nhiệm vụ giảng dạy (*Báo cáo viên của Trung tâm bồi dưỡng chính trị quận Tân Bình*)

- Thực hiện đánh giá nhận thức của người học, những vấn đề cần tiếp tục bồi dưỡng về nhận thức và tư tưởng trong thời gian tới.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè cho CBQL, giáo viên, nhân viên toàn trường.

- Phối hợp với Trường THCS Tân Bình, xây dựng kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ; thực hiện nghiêm túc công tác tổ chức, phân công Phó hiệu trưởng phụ trách lớp kiểm tra việc học tập, thảo luận, viết bài thu hoạch.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra chặt chẽ việc tổ chức lớp bồi dưỡng theo kế hoạch của trường.

2. Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

- Tham dự học tập nghiêm túc.

- Tổ chức thảo luận, viết bài thu hoạch và nộp biên bản thảo luận, bài thu hoạch đúng thời hạn.

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng chính trị hè năm 2020 cho cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường THCS Trần Văn Đương./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (B.Hương);
- HDGD;
- Lưu: VT, Hồ sơ BDTX.

Dương Tấn Phước